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EUU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 54 fra Kim Valentin 
stillet den 26. november 2021 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Hvad er ministerens kommentar til forslaget i EU-reformgruppens 
rapport om at brede ansvaret for EU-politikken ud til Folketingets 
fagudvalg, der skal ansvarliggøres og involveres i at formulere Danmarks 
forhandlingslinje i de forskellige EU-sager? 
 
Svar 
Det er vigtigt, at fagudvalgene i Folketinget er engageret i EU-politikken, 
og at der koordineres effektivt på tværs af Folketingets udvalg. Det kan 
bl.a. være med til at bidrage til en grundig faglig behandling af EU-sagerne.  
 
Processen vedr. fornyelse af Folketingets arbejdsformer, der pågik i 2017-
2018, berørte bl.a. spørgsmålet om fagudvalgenes inddragelse i 
Europaudvalgets behandling af EU-spørgsmål. Konkret blev det med 
virkning fra 1. januar 2019 bl.a. besluttet, at fagordførere med særlig 
interesse for en EU-sag kan deltage i Europaudvalgets møder. Det er dog 
ikke en mulighed, som mange ordførere benytter sig af i dag. Der er flere 
gode eksempler på, at fagudvalg inddrages og deltager aktivt i 
behandlingen af EU-sagerne, som med fordel kan udbredes til andre 
udvalg med henblik på at sikre effektiv dansk interessevaretagelse. 
 
Derfor ser regeringen også positivt på EU-reformgruppens anbefalinger 
om styrket inddragelse af fagudvalgene, herunder eksempelvis 
anbefalingerne om den såkaldte ”rapporteurordning” i fagudvalgene, 
tematiske følgegrupper i fagudvalg med interesseorganisationer og 
medlemmer af Europa-Parlamentet samt EU-faglig bistand til 
fagudvalgene. 
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Styrket inddragelse af fagudvalgene i EU-sagerne skal samtidig ske på en 
måde, der er forenelig med effektiv dansk interessevaretagelse i 
forhandlingerne i EU, og som sikrer horisontal koordination af 
Europapolitikken i regeringen såvel som i Folketinget. Jeg henviser i den 
forbindelse til min besvarelse af EUU alm. del spørgsmål 51 af 26. 
november 2021.  
 
 

Med venlig hilsen 
 

Jeppe Kofod 
 

 
 


